خود را از آزادی که خواهان آن هستند و شایستگی آن را دارند محروم می‌کند، به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای است. ما با متحدین اروپایی خود همکاری می‌کنیم تا برای رژیم ایران روشن کنیم باید به برنامه غنی‌سازی اورانیوم خود و هرگونه بازپردازی پلوتونیوم پایان دهد، و دست از حمایت از تروریسم بردارد (پرحلم، ۱۳۸۴: ۱۲).

سرانجام پرونده ایران در تاریخ هیجدهم اسفند ۱۳۸۴ مطابق با هشتم مارس ۲۰۰۶ از سوی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای امنیت ارجاع شد^(۳) (بی بی سی، ۱۳۸۹/۳/۱۴). این حرکت با حمایت سه کشور انگلیس، آلمان، فرانسه و با پشت‌گرمی و فشارهای امریکا صورت گرفت (Ward and Kessler, 2006).